

PROGRAMAREN
AURRERAPENA
NAZIOARTEKOA
GOPEGI

2026KO EKAINAREN 05,06 ETA 07a

EUSKADIKO V. TREC TXAPELKETA

NAZIOARTEKO TREC LEHIAKETA 4*

ESTATUKO TREC LEHIAKETA 2* VET 1* 0*

AUTONOMIA ERKIDEGOKO TREC LEHIAKETA 2* 1* 0*

OPEN 1*

**III. TREC KOMUNITATE ARTEKO LIGARAKO PUNTUAGARRIA
COLUMBUS TROFEOA**

HONAKO HAUEN DATU OROKORRAK:
 EUSKADIKO V. TREC TXAPELKETA
 GOPEGIKO NAZIOARTEKO TREC 4* LEHIAKETA
 ESTATUKO TREC 2* / BETERANOEN LEHIAKETA
 AUTONOMIA ERKIDEGOKO TREC 2* LEHIAKETA
 HASTAPEN / SUSTAPENENKO OPENA

Herria:	Gopegi.
Probintzia:	Araba
Zentroaren kokapena:	Manurga errepidea z/g
Kategoriak:	CITREC **** / EUSKADIKO TXAPELKETA ABSOLUTUA
	CNTREC ** / BET / TREC AUTONOMIKOA ** / EUSKADIKO JJ TXAPELKETA
	CNTREC * ETA TREC AUTONOMIKOA * / EUSKADIKO JUNIOR TXAPELKETA
	CNTREC 0* ETA TREC AUTONOMIKOA 0*
	HASTAPEN / SUSTAPENENKO OPENA

ANTOLAKETA BATZORDEA

Izena:	CDH ZALDI POTTOKA TOKIA
Erregistro zenbakia:	2434
REGA kodea:	ES0105100600
Telefonoa:	664294207
Whatsapp:	664294207
E-mail:	cdh.zaldipottokatokia@gmail.com

Itzulerako gida berresteko: beharrezkoa izango da dokumentazio osoa (gida, REGA kodea eta pasaportearen argazkia,...) aurkeztea EKAINAREN 2a baino lehen.

Data horretatik kanpoko itzulerako gida eskaerak ezingo dira berrestu ekainaren 8a arte.

IDAZKARITZA / PRENTSA ETA KOMUNIKAZIOA

Lehiaketaren idazkaritza **EQUIPODIUM**-ek egingo du.
Puntuazioen kalkulu-zentroa eta emaitzen argitalpena bere aplikazioan eta webgunean ikusiko dira: www.equipodium.com.

Emaitzen ARGITALPEN OFIZIALA Whatsapp taldean: TREC ESPAÑA

LURREKO EPAIMAHAIA

Presidentea: Roberto Ramírez Valle	LDN: 219658
RFHE-ko ordezkaria: Isabel Expósito Sisniega	LDN: 273511
POR Trazatzailea: Amanti Muller	LDN: 7703393A (FR)
PAR eta PTV trazatzailea: Roberto Ramírez Valle	LDN: 219658
Albaitaria: Iratxe Ibañez	LDN: 225830

BESTE ZERBITZUAK

Medikua:	Ambulancias del Norte
Ferratzailea:	Iñaki López

IZEN EMATEAK: PROBA OFIZIALAK-NAZIONALA

Izanen dira:	
EHF-aren telefonoa:	915 75 07 70
Antolatzaileen emaila	cdh.zaldipottokatokia@gmail.com
Izen ematearen ordainketa	Lehiaketaren bulegoan eskudirutan
Irekiera data:	2026ko maiatzaren 20a
Itxiera data:	2026ko maiatzaren 30a
CITREC **** Matrikula	90 €
CNTREC **	75€
CNTREC *	55€
CNTREC 0*	45€

IZEN EMATEAK: PROBA OFIZIALAK - AUTONOMIKOAK

Izanen dira:	Euskal hipika federazioa
EHF-aren emaila:	hipica@fvh.eus
Antolatzaileen emaila	cdh.zaldipottokatokia@gmail.com
Izen ematearen ordainketa	klubeko bulegoan, eskudirutan
Irekiera data	2026ko maiatzaren 20a
Itxiera data	2026ko maiatzaren 30a
TREC ** AUTONOMIKOAREN Matrikula	75 €
TREC * AUTONOMIKOAREN Matrikula	55 €
TREC 0*AUTONOMIKOAREN Matrikula	45 €

IZEN EMATEAK: OPEN PROBAK	
Izanen dira:	Antolaketa batzordea
Wathsappa	664294207
Izen ematearen ordainketa	Lehiaketaren bulegoan eskudirutan
Email:	info@hipicagopegi.com
Irekiera data:	2026ko maiatzaren 20a
Itxiera data:	2026ko maiatzaren 30a
Matricula TREC OPEN *	55 €

ZALDIENTZAKO ZERBITZUAK			
MOTA	Neurriak	ZENBAKIA	PREZIOA
Box-a ura, ohea eta belarrarekin	6 x 6	40	40 €
Paddock-a ur gabe eta belarrarekin	3 x 3	10	125€
ERRESERBA WHATSAPPEZ: maiatzaren 30a baino lehen. (ZALDIAREN ETA ZALDUNAREN IZENA) Gutxienez 48 orduko aurrerapenarekin bertan behera uzten EZ diren erreserba guztiak ordaindu beharko dira eta COK erreklamatu ahal izango ditu.	664294207		

BOX EDO PADDOCK-EKO HORNIDURAK: Aurretiko abisua emanda		
PAJA EXTRA	PREZIOA	CONSULTATU
BELAREXTRA	PREZIOA	CONSULTATU
HORNIDUREN ORDAINKETA:	Lehiaketaren bulegoan eskudirutan	
ARDURADUNAREN TELEFONOA (ROBER)	664 294 207	
E-mail bidezko erreserba: Martxoaren 25a baino lehen (Zaldiaren eta jinetearen izena) Aurrez 48 ordu baino lehen ez ezeztatuko diren erreserbak ordaindu beharko dira eta Antolaketa Batzordeak eskatu ahal izango ditu.		

JINETEENTZAKO ZERBITZUAK

TABERNA ZERBITZUA EGONGO DA.

Autokarabana edo kanpin-dendan zentroan gaua pasatzeko aukera egongo da, betiere aurrez abisatuta eta sare elektrikora konektatzeko aukerarik gabe.

GERTU DAUDEN OSTATUAK

Apartamentos Haizatu	KOKAPENA:Manurga	TELF.675843230	DISTANTZIA: 2km
Guikuri Casa Rural	KOKAPENA:Murua	TELF.615782323	DISTANTZIA: 2km
Izpiliku Casa Rural	KOKAPENA: Acosta	TELF.607448393	DISTANTZIA: 6km
Hotel Casa Patrón	KOKAPENA: Murgia	TELF.945462528	DISTANTZIA: 8km

PROBAK EGITEKO EZAUGARRIAK

POR			
HASIERA	6A	ORDUA 08:30	
LUR MOTA		Errepideak, bideak eta baso-pistak	
MAPA	TREC 0 *	Eskala 1:12.500	
	TREC 1*	Eskala 1:25.000	
	TREC ** ETA BETERANOAK	Eskala 1:25.000	
	NAZIOARTEKO TREC ****	Eskala 1:25.000	
DISTANTZIA	TREC 0*	5 km arte	
	TREC *	15 km arte	
	TREC **	25 km arte	
	TREC ***	40 km arte	
PAR	RAMPLONEN ERABILERA GOMENDATZEN DA		
HASIERA	7A	ORDUA 09:00	
LUR MOTA		BELARRA. HERRADURA FORMA	
BEROKETA		BELARRA ETA AREA	
EZAUGARRIAK		EHF ETA FITEaren ARAUDIAREN ARABERA	
		RAMPLONEN ERABILERA GOMENDATZEN DA	
PTV			
HASIERA	7A	ORDUA 12:00	

LUR MOTA	BELARRA ETA LURRA
BEROKETA	BELARRA ETA AREA
EZAUGARRIAK	RFHE ETA FITE aren ARAUEN ARABERA
	RAMPLONEN ERABILERA GOMENDATZEN DA

GARRANTZITSUA:

POR ibilbidea Gorbeiaiko Parke Naturean zehar partzialki igaro daiteke; ingurunea errespetu handienarekin zaintzea eskatzen da.

Kontsultatu Parkearen araudia, erregulazioa eta arauak esteka honetan: <https://gorbeiaparkea.eus/>

ORDUTEGI AURREIKUSLEA		
E K A I N A R E N 6a	17:00H	PAR eta PTV ibilbideen irekiera ikuskapenatarako
	19:30H	Aurretiko bilera Jineteen eta amazoneen ordezkaria hautaketa Irteera ordenen zozketa
	20:30H	Epaile eta kontrolatzaileen bilera
E K A I N	08:00H	Kontrol beterinarioa
	09:30H	Lehen jinete/amazona – mapen gela

A R E N 7a	09:50H	POR ibilbideko lehen irteera
	POR AMAIERA	Albaitaritza kontrola binomio guztientzat, POR amaitzean.
E K A I N A R E N 7a	09:00H	PAR hasiera
	12:00H	PTV hasiera
	15:00H aprox.	Sari-banaketa

LEHIAKETAREN BALDINTZA TEKNIKOAK ETA ARAUDIAK

ARAUDIAK

Lehiaketa RFHEren 2026ko TREC araudian, FITE araudian, eta RFHEk onartutako Araudi Orokor, Albaitaritza eta Diziplina Araudietan ezarritakoaren arabera garatuko da.

OHAR ARGIGARRIA (RFHE): TREC 4* lehiaketetan, PAR probaren pausoko taula 3* mailakoa izango da.

Zaldunak INT/NAC/AUT

TREC **** Nazionala: lehiakide nazional lizentzia. TREC Galope 7.
TREC ** Nazionala: lehiakide nazional lizentzia. TREC Galope 6.
TREC ** Autonomikoa: lehiakide autonomiko lizentzia. TREC Galope 6.
TREC * Nazionala: lehiakide nazional lizentzia. Galope 4.
TREC * Autonomikoa: lehiakide autonomiko lizentzia. Galope 4.
TREC 0* Nazionala: lehiakide nazional lizentzia. Galope 4.
TREC 0* Autonomikoa: lehiakide autonomiko lizentzia. Galope 4.

HASTAPEN / SUSTAPENENKO OPENA:

Lizentzia autonomikoa. Galope 3. Jokalariak/Amazonak 16 urtetik aurrera.

Euskadiko Txapelketaren sailkapenerako, soilik FVHK emandako lehiakide nazional edo autonomiko lizentzia duten jokalariak sailkatuko dira, bakoitza bere kategorian (Absolutua 4*, JJ 2*, Junior 1*, 0*).

OPEN PROBAK BINAKA IRTEERAK ONARTUTA

Nahitaezkoa da jokalariek POR proban txartel medikoa soinean eramatea, ikusgai dagoen leku batean, non historia kliniko garrantzitsua, txertoak, alergiak, medikazioa eta odol-taldea jasoko diren.

Oharra: jokalaria bakoitzak bi telefono-zenbaki eman beharko dizkio Antolakuntza Batzordeari istripu baten kasuan harremanetan jartzeko.

Adingabeek nahitaez aurkeztu behar dute gurasoen baimen egokia.

Nahitaezkoa da PTV proban bizkar babesle txalekoa erabiltzea.

ZALDIAK:

- **Kirol Baliozkotze Liburua, Kirol Baliozkotze Txartela edo Zaldien Identifikazio Liburua (LIC)** RFHEk emana, edo **FEI pasaporte**a indarrean. (Probak nazionaletarako)
- **Zaldien gripea txertoa** sei hilabeteko epean egon behar du. (Probak guztiak)
- **Jatorri eta osasun gida** edo **TME**, bai barruko bai kanpoko komunitateko zaldiak. (Probak guztiak)
- **Urteko Zaldien Lizentzia (LAC)** indarrean egon behar du. (Probak guztiak)
- Zaldien garraio-gastuak **parte-hartzaile taldeen kontura** dira.
- Lehiaketa-egunetan, zaldiak **derrigorrez lehiaketako guneko espazioetan egon behar dute**, bere ostatuan edo antolakuntzak adierazitako lekuetan.
- **Antolaketa Batzordeak** jineteei **box-ak edo paddock-ak** eskainiko dizkie parte-hartzaile zaldiei.
- Zaldien jabe eta lehiakide guztiak **erantzunkizuna dute beren langileek eta zaldiak sor ditzaketan kalteengatik.**

ASEGURUAK:

Parte-hartzaile jineteei eta/edo zaldien jabeei beren kabuz erantzunkizuna dagokie hirugarrenei sor daitezkeen kalteengatik, beren langileek, zaldiak eta garraioak barne. Hori dela eta, lehiaketaren iraupen osoan erakundearen instalazioetan egonaldian erantzunkizun hori estaliko duen aseguru bat izatea gomendatzen da.

OSASUN ARAUDIAK

•RFHEko Araudi beterinarioan ezarritakoak

Kontrol beterinarioa

Larunbatean, helburu horretarako prestatutako gunean, parte-hartzaile zaldiak kontrol veterinarioak jasoko dituzte POR hasieran eta amaieran.

Trofeoak

TREC **** INTERNAZIONALA
1., 2. eta 3. sailkatutakoak Orokorrean eta Arabako Txapelketa Absolutuan
POR 1. Klasifikatua
PAR 1. Klasifikatua
PTV 1. Klasifikatua

TREC 2* NAZIONALA ETA AUTONOMIKOA
1., 2. eta 3. sailkatutakoak Orokorrean eta Arabako Gazteen Jineten Txapelketa
POR 1. Klasifikatua
PAR 1. Klasifikatua
PTV 1. Klasifikatua

TREC * NACIONAL Y AUTONOMICICO
1., 2. eta 3. sailkatutakoak Orokorrean eta Arabako Junior Txapelketa
POR 1. Klasifikatua
PAR 1. Klasifikatua
PTV 1. Klasifikatua

TREC 0 * NACIONAL Y AUTONOMIC
1., 2. eta 3. sailkatutakoak Orokorrean eta Arabako 0* Adingabeen Txapelketa
POR 1. Klasifikatua
PAR 1. Klasifikatua
PTV 1. Klasifikatua

OPEN Probak: Diploma emango zaie klasifikatutako guztiei.

Parte-hartzaile guztien derrigorrezko betebeharra izango da sari-banaketan presente egotea, dagokion uniformea jantzita.

Puntu hau betetzen ez bada, RFHEko Lehiaketa Batzordeak zigorra ezarriko du.

BALDINTZA PARTIKULARRAK

BALDINTZA BEREZIAK

Parte-hartzaile guztiek, matrikulatze hutsagatik, lehiaketaren arauak eta baldintzak onartzen dituzte, baita Antolakuntza Batzordeak egindako aldaketak ere.

Ordu-tegiak eta probak egingo diren pista Antolakuntza Batzordeak aldatu ahal izango ditu, parte-hartzaile kopuruaren edo kanpoko bestelako baldintzen arabera.

Zaldi guztiek, instalazioetara iristean, “Zaldiaren Identifikazio Liburua” aurkeztu beharko dute, dagozkion txertoak jasota. Txertoak indarrean ez dituzten zaldiak EZ dira lehiaketan onartuko eta matrikula eta ostatua galtzeko eskubidea galduko dute.

ONARPENAK ETA UKO EGITEA

Izen-emate guztiek lehiaketaren arauak eta baldintzak onartzen dituzte, baita Antolakuntza Batzordeak egin ditzakeen aldaketak ere, ordutegiei zein proben ordenari dagokienez, parte-hartzaile kopuruaren arabera.

Parte-hartzaile guztiek jakinarazita daude eta derrigorrezkoa da erantzukizun zibileko, istripuetako eta gaixotasunetako aseguruak izatea, Antolakuntza Batzordea parte-hartzaileek dituzten aseguruetan egon daitezkeen irregulartasunen aurrean salbuetsiz.

Estalpeetan edo paddocketan ostatatutako zaldien jabeak eta zaldizkoak izango dira, soilik, haien kokapenaren, zaldien portaeraren, zaintzaren, babesaren eta instalazioei, animaliei eta/edo pertsoniei eragin diezaieketen kalteen erantzule. Era berean, jabeak izango dira beren materialaren zaintza eta gordailuaren erantzule bakarrak. Haien dira etengabeko zaintza eta jarraipenaren arduradunak, eta ezin izango dute inola ere ardura hori Antolakuntza Batzordeari delegatu edo transferitu.

Lehiaketaren Antolakuntza Batzordea ez da animaliek jasan ditzaketen kalteen erantzule izango, zentroaren oinarritzko zaintza betebeharrak baino harago; ezta zentroan egonaldian pertsonen artean edo pertsonen eta animalien artean gerta daitezkeen kalteen erantzule ere.

Antolakuntza Batzordea eta zuzenean edo zeharka berarentzat lan egiten duten pertsona guztiak ez dira erantzukizunpean egongo jabeek, maizterrek, lehiakideek, zaldiek, poniek edo ukuiluko laguntzaileek jasan ditzaketen kalte material edo fisiko, istripu edo gaixotasunen aurrean, ez lehiaketaren aurretik, bitartean edo ondoren, ez barruan ez kanpoan.

Antolakuntza Batzordea ez da erantzule izango ibilgailuei, zaldiei, arnesei, ukuiluei eta bestelako ondasunei eragindako kalteengatik (lapurreta, ostu edo galerak barne).

IRUDI-ESKUBIDEEN UTZIKERIA

Lehiaketan izen-ematea eginez, jinetek edo amazoniak bere irudi-eskubideak antolakuntzari uzten dizkio. Adingabeen kasuan, zaindarien izen-ematearekin batera.

Irudi-eskubide honen helburuak izan daitezke: ekitaldiaren promozioa, iragarkiak, erreportajeen grabazioa, argazkiak eta bestelako edukia bideo eta audio formatuan.

KLAUSULAK / REKLAMAZIOAK

Lehiaketan sortzen diren edozein gorabehera Lur Epailaren (Presidente del Jurado de Campo) aurrean aurkeztuko da, RFHEko Araudi Diziplinarioaren arabera.